INDICAÇÃO: 26/2024

DATA:30/08/2024

PROPOSIÇÃO: 41/24

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador Willian Guelen, que abaixo subscreve, encaminha à Vossas Excelências, a seguinte

proposição:

Para que o Poder Executivo Municipal, através do setor de planejamento e

infraestrutura urbana, providencie um redutor de velocidade de ambos os lados da avenida

Vitório costela, em frente ao laboratório Labmast.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que se faz necessário visto que, muitos veículos passam em alta velocidade e

neste local já houve atropelamento de animais, sendo assim, considerando essa medida ser a maneira

ideal de adequar o local visando a segurança de motoristas, pedestres e animais.

Atenciosamente

Willian Guelen

Vereador da Câmara Municipal de Vereadores